

ಏಲ್ಲವೂ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು?



How Did Everything Get Here?

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

ಎಲ್ಲವೂ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು?

ಈ ಪಾಠాలు ಲೆದಾ ಮರೆದಿನಾ ಪಾಠಲೆ ಅಂದಿಂಚಿನ ಸತ್ಯಾನ್ನಿ ನಿರೂಪಿಂಚಡಾನಿಕೆ ಮಿ ಬೈಬಿಲ್‌ನು ಅಧ್ಯಯನಂ ಚೆಯಮನಿ ಮಿರು ಪ್ರೊತ್ಸಾಹಿಂಚಬಡ್ಡಾರು. ಇಕ್ಕಡ ಅಂದಿಂಚಿನ ವ್ಯಾಖ್ಯೆಲು ರಚಯಿತಲು ಮರಿಯು ಕಂಪೈಲರ್‌ಲವಿ. ಮಿರು ಇತರುಲಚೆ ವಾರಿ ವ್ಯಾಖ್ಯೆಲು ಮರಿಯು ಅಭಿಪ್ರಾಯಾಲು ಮರಿಯು ಬೊಧನಲನು ಧೃವೀಕರಿಂಚಾಲಿ; ಒದಾ., ಒಕ ಪಾಸ್ತರ್, ಬೊಧಕುಡು, ಪೂಜಾರಿ, ರಬ್ಬಿ, ವ್ಯಾಖ್ಯಾತ ಲೆದಾ ಪ್ರಮರಣಕರ್ತ ದೆವುನಿ ವಿಶ್ವಾನ್ನಿ ವತಕಡಂ, ತೆಲುಸುಕೊವಡಂ ಮರಿಯು ಚೆಯಡಂ ಮಿ ಬಾಧ್ಯತ. ವೆರೈರು ಬೈಬಿಲ್ ಅನುಸಾದಾಲನು ಚದವಡಾನಿಕೆ ಧೃವೀಕರಿಂಚಡಂಲೆ, ಮಿರು ತೆಲಿಯನಿ ಪದಾಲು ಲೆದಾ ಪದಬಂಧಾಲ ಅರ್ಥಂ ಕೊಸಂ ಬೈಬಿಲ್ ನಿಫುಂಟುವುಲನು ಮರಿಯು ನಿಫುಂಟುವುಲನು ಚೂಡಂ. ಡಿಕ್ಷನರಿ ನಿರ್ದವನಾಲತೆ ಜಾಗ್ರತ್ತಗಾ ಒಂಡಂ, ಎಂದುಕಂಟ್ ಡಿಕ್ಷನರಿಲು ಅಸಲು ಭಾಷ ನುಂಡಿ ಪದಾಲು ಮರಿಯು ಪದಬಂಧಾಲಕು ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾಡುಕ ದ್ವಾರಾ ಅರ್ಥಾನ್ನಿ ಇಸ್ತಾಯಿ. ಪದಾಲು ಮರಿಯು ಪದಬಂಧಾಲ ಅರ್ಥಂ ಕಾಲಕ್ರಮೆಣಾ ಮಾರುತುಂಡಿ. ಅಲಾಗೆ, ಅನೆಕ ಗ್ರೀಕು ಪದಾಲು ಆಂಗ್ಲಂಲೆ ಒಕ ಪದಂಲೆಕೆ ಅನುವದಿಂಚಬಡವಚ್ಚು ಮರಿಯು ಅಸಲು ಅರ್ಥಾನ್ನಿ ವಕ್ತೀಕರಿಂಚವಚ್ಚು. ಒದಾಹರಣಕು, ಗ್ರೀಕು ಪದಾಲು ಡಿ ಮರಿಯು ಕ್ವೆ "ಆಂಗ್ಲಂಲೆ "ಮರಿಯು" ಅನಿ ಅನುವದಿಂಚಬಡ್ಡಾಯಿ. ರೆಂಡು ನಾಮವಾಚಕಾಲನು ವೆರು ಚೆಯಡಾನಿಕೆ De ಒಪಯೊಗಿಂಚಬಡುತುಂಡಿ, ಅಯಿತೆ ಕ್ವೆ ರೆಂಡು ನಾಮವಾಚಕಾಲನು ಕಲುಪುತುಂಡಿ. ಬೈಬಿಲ್ಲೆ ನಮೊದು ಚೆಯಬಡಿನಟ್ಟುಗಾ ದೆವುಡು ತನ ಪವಿತ್ರ ವಾಕ್ಯಂ ನುಂಡಿ ಮಿಲೆ ಮಾಲ್ಟಾಡನಿವ್ವಂ.



ಇಂಟರ್ನೇಷನಲ್ ಬೈಬಿಲ್ ನಾಲೆಡ್ಜ್ ಇನ್ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ IBKI ಮಾರ್ಪು ಲೆದಾ ಛಾರ್ಡಿ ಲೆಕುಂಡಾ ಪೂರ್ತಿಗಾ ವಾಣಿಜ್ಯೇತರ ಪ್ರಯೋಜನಾಲ ಕೊಸಂ ಪಾಠಾಲನು ಪುನರುತ್ಪತ್ತಿ ಚೆಯಡಾನಿಕೆ ಅನುಮತಿನಿ ಮಂಜುರು ಚೆಸ್ತುಂಡಿ. ರಾಂಡೊಲ್ಫ್

ಡನ್, ಅಧ್ಯಕ್ಷುಡು - ರಾಬರ್ಟ್ ಶಾಂಟಿಯಾಗೆ, ಡಿನ್ ಮಾ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್

Thebibleway.net ನಿ ಸಂದರ್ಶಿಂಚಂ

info.India.IBKI@gmail.comಲೆ ಮಮ್ಮುಲ್ನಿ ಸಂಪ್ರದಿಂಚಂ

How Did Everything Get Here?

Creation or A Big Bang?

How did everything begin? Where did everything come from? The first things a human being becomes aware of are things around him, the external world. When a baby comes into this world he or she is more aware of people and things than he is about himself. It's more of an awareness of the externals than of the internals. As time goes on they begin to realize that there are questions about where all these things came from. A relatively young child might begin asking questions about origin and those questions are simple at first. A child may say, "Where did the stars in the sky come from?" A simple question usually gets a simple answer. If the parent is a believer in God, a Christian, the answer might be, "God put them there." If the parent is an atheist, a non-believer, the answer might be, "a long time ago there was just a huge explosion and things just landed in space."

As they grow older the questions become more sophisticated, not just "how did the stars get there" or "how did the moon get there". How do we explain galaxies that are trillions of light years away? How do we explain the complexity of the human body, the human brain, the kidney or the eye? How do we explain all of the laws and properties of physics that hold all these things together? Where did all that come from? More sophisticated questions demand more sophisticated and reasonable answers. We want logically formulated answers that will withstand questioning and probing. It's also right that we should ask about origin, demand an answer that is accurate with all known data and sensible in the face of questioning by us and by critics. It is an insult to our intelligence to accept an answer that is untrue or that is poorly formulated.

We begin to see that the source of everything that is, is a source that's supernatural, a source that is of supreme power and intellect and a source that has a morality and an ethic. By definition that source is named God. Here's what Paul said in Romans 1:20, "For since the creation of the world, God's invisible qualities, His eternal power and divine nature have been clearly seen, being understood from what has been made so that men are without excuse." Paul was right. If you can't look around and see what has been made and realize that the tremendous amount of evidence there for that supernatural, all-powerful, all-intelligent, all-moral God, what could possibly prove it to you?

Where did everything come from? Everything came from the Almighty God of heaven and earth, who loved us and created us and everything we see.

Natural Law or Supernatural Force?

ಎಲ್ಲವೂ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು?

ಸೃಷ್ಟಿ ಅಥವಾ ಬಿಗ್ ಬ್ಯಾಂಗ್?

ಎಲ್ಲವೂ ಹೇಗೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು? ಎಲ್ಲವೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು? ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನು ಮೊದಲು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ವಿಷಯವೆಂದರೆ ಅವನ ಸುತ್ತಲಿನ ವಿಷಯಗಳು, ಬಾಹ್ಯ ಪುಪಂಚ. ಮಗು ಈ ಜಗತ್ತಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವನು ಅಥವಾ ಅವಳು ತನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಜನರು ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ತಿಳಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಇದು ಆಂತರಿಕಕ್ಕಿಂತ ಬಾಹ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುತ್ತದೆ. ಸಮಯ ಕಳೆದಂತೆ, ಇವೆಲ್ಲವೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿವೆ ಎಂದು ಅವರು ಅರಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುತ್ತಾರೆ. ತುಲನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಚಿಕ್ಕ ಮಗು ಮೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಮೊದಲಿಗೆ ಸರಳವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಒಂದು ಮಗು ಹೇಳಬಹುದು, "ಆಕಾಶದಲ್ಲಿನ ನಕ್ಷತ್ರಗಳು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು?" ಸರಳವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಯು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸರಳವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತದೆ. ಪೋಷಕರು ದೇವರಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆಯುಳ್ಳವರಾಗಿದ್ದರೆ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿದ್ದರೆ, ಉತ್ತರವು "ದೇವರು ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ" ಎಂದು ಇರಬಹುದು. ಪೋಷಕರು ನಾಸ್ತಿಕರಾಗಿದ್ದರೆ, ನಂಬಿಕೆಯಿಲ್ಲದವರಾಗಿದ್ದರೆ, ಉತ್ತರ ಹೀಗಿರಬಹುದು, "

ಅವರು ವಯಸ್ಸಾದಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು ಹೆಚ್ಚು ಅತ್ಯಾಧುನಿಕವಾಗುತ್ತವೆ, ಕೇವಲ "ನಕ್ಷತ್ರಗಳು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದವು" ಅಥವಾ "ಚಂದ್ರನು ಹೇಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದನು". ಟ್ರಿಲಿಯನ್‌ಗಟ್ಟಲೆ ಬೆಳಕಿನ ವರ್ಷಗಳ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಗೆಲಕ್ಸಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಹೇಗೆ ವಿವರಿಸುತ್ತೇವೆ? ಮಾನವ ದೇಹ, ಮಾನವ ಮೆದುಳು, ಮೂತ್ರಪಿಂಡ ಅಥವಾ ಕಣ್ಣುಗಳ ಸಂಕೀರ್ಣತೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೇಗೆ ವಿವರಿಸುತ್ತೇವೆ? ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನುಗಳು ಮತ್ತು ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ನಾವು ಹೇಗೆ ವಿವರಿಸುತ್ತೇವೆ? ಅದೆಲ್ಲ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು? ಹೆಚ್ಚು ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ಮತ್ತು ಸಮಂಜಸವಾದ ಉತ್ತರಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತವೆ. ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ತನಿಖೆಯನ್ನು ತಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ತಾರ್ಕಿಕವಾಗಿ ರೂಪಿಸಲಾದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ನಾವು ಬಯಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಮೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳುವುದು ಸಹ ಸರಿಯಾಗಿದೆ, ಎಲ್ಲಾ ತಿಳಿದಿರುವ ಡೇಟಾದೊಂದಿಗೆ ನಿಖರವಾದ ಮತ್ತು ನಮ್ಮಿಂದ ಮತ್ತು ವಿಮರ್ಶಕರ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸಂವೇದನಾಶೀಲವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು. ಅಸತ್ಯವಾದ ಅಥವಾ ಕಳಪೆಯಾಗಿ ರೂಪಿಸಲಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವುದು ನಮ್ಮ ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಗೆ ಅವಮಾನವಾಗಿದೆ.

ಎಲ್ಲದರ ಮೂಲವು ಅಲೌಕಿಕ, ಪರಮೋಚ್ಚ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು

When asked the question about origin, the Christian's insight is that this world had to have a supernatural beginning. The very beginning of the Bible, God's Word, says "In the beginning, God created the heavens and the earth." (Genesis 1) That same thing is verified over and over again in the scripture. "He wraps himself in light as with a garment, He stretches out the heavens like a tent, and lays the beams of His upper chambers on their waters. He makes the clouds His chariot and He rides on the wings of the wind. He makes winds his messengers, flames of fire His servants. He set the earth on its foundation." (Psalm 104) Who created everything there is? God did - God the Father, Son and Holy Spirit.

Also, Colossians 1:16, states "For by Him all things were created, things in heaven and on earth, visible and invisible, whether thrones or powers or rulers or authorities, all things were created by Him and for Him. He is before all things and in Him all things hold together." Those are the answers for the Christian. How did everything get here? There was a supernatural force.

But for those who would hold to the premise that everything came about through natural forces, they find themselves in a position that knows no defense.

There are two basic things in this universe. There is matter and there is energy. The problem is that neither matter nor energy have in and of themselves any creative force. Matter does not create other matter. A piece of wood does not naturally create another piece of wood. Matter and energy are continually being used up. How many times have you heard scientists tell us that this universe of ours is running down? We are told that our sun, which is a star in the Milky Way galaxy, is about at middle age. Supposedly, a billion years from now our sun will eventually use all its energy. It's winding down. If our universe is composed of matter and energy, where did those things come from? By natural law, they did not create themselves. Where did they come from? By natural law, they are winding down and are going to be spent up. Who created the great storehouse of energy in the first place? Natural science knows no answer.

Current scientific theory holds that light, whenever it was created, came from non-living matter. That's an interesting assumption, isn't it? In a book published not that long ago called "Issues and Evolution", it states that very thing, "The assumption that all life comes from non-living matter must be made by the modern scientist if he believes that the question, 'What is life?' belongs in the natural sciences." The point is those who propose that there was no supernatural cause must propose that life came from something not alive. But, that flies in the face of modern science. Have you ever heard of the theory of spontaneous generation, a theory that was popular in the 19th century that life did indeed come from non-living matter? The

ಬುದ್ಧಿಶಕ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮತ್ತು ನೈತಿಕತೆ ಮತ್ತು ನೀತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮೂಲವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ನೋಡಲಾರಂಭಿಸುತ್ತೇವೆ. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದಂತೆ ಆ ಮೂಲವನ್ನು ದೇವರು ಎಂದು ಹೆಸರಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೋಮನ್ನರು 1:20 ರಲ್ಲಿ ಪೌಲನು ಹೇಳಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿದೆ, "ಜಗತ್ತಿನ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದಾಗಿನಿಂದ, ದೇವರ ಅದೃಶ್ಯ ಗುಣಗಳು, ಆತನ ಶಾಶ್ವತ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ ಸ್ವಭಾವವು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ, ಮನುಷ್ಯರು ಕ್ಷಮಿಸದೆ ಇರಲು ಏನು ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ." ಪಾಲ್ ಹೇಳಿದ್ದು ಸರಿ. ನೀವು ಸುತ್ತಲೂ ನೋಡಲು ಮತ್ತು ಏನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಆ ಅಲೌಕಿಕ, ಸರ್ವಶಕ್ತ, ಎಲ್ಲಾ-ಬುದ್ಧಿವಂತ, ಎಲ್ಲಾ ನೈತಿಕ ದೇವರಿಗೆ ಅಪಾರ ಪ್ರಮಾಣದ ಪುರಾವೆಗಳಿವೆ ಎಂದು ಅರಿತುಕೊಂಡರೆ, ಅದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಏನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಬಹುದು?

ಎಲ್ಲವೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು? ಎಲ್ಲವೂ ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಸರ್ವಶಕ್ತ ದೇವರಿಂದ ಬಂದವು, ಅವನು ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ನಾವು ನೋಡುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು.

ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕಾನೂನು ಅಥವಾ ಅಲೌಕಿಕ ಶಕ್ತಿ?

ಮೂಲದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರ ಒಳನೋಟವೆಂದರೆ ಈ ಪ್ರಪಂಚವು ಅಲೌಕಿಕ ಆರಂಭವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ದೇವರ ವಾಕ್ಯವಾದ ಬೈಬಲ್‌ನ ಪ್ರಾರಂಭವು ಹೇಳುತ್ತದೆ "ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ದೇವರು ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಭೂಮಿ." (ಆದಿಕಾಂಡ 1) ಅದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಧರ್ಮಗ್ರಂಥದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ. "ಅವನು ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ಸುತ್ತಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ, ಅವನು ಆಕಾಶವನ್ನು ಗುಡಾರದಂತೆ ವಿಸ್ತರಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಮೇಲಿನ ಕೋಣೆಗಳ ಕಿರಣಗಳನ್ನು ಇಡುತ್ತಾನೆ. ಅವರ ನೀರಿನ ಮೇಲೆ. ಅವನು ಮೋಡಗಳನ್ನು ತನ್ನ ರಥವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅವನು ಗಾಳಿಯ ರೆಕ್ಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ಗಾಳಿಯನ್ನು ತನ್ನ ದೂತರನ್ನಾಗಿಯೂ ಬೆಂಕಿಯ ಜ್ವಾಲೆಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಸೇವಕರನ್ನಾಗಿಯೂ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ. ಆತನು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಅದರ ತಳಹದಿಯ ಮೇಲೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಿದನು." (ಕೀರ್ತನೆ 104) ಇರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಯಾರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದರು? ದೇವರು ಮಾಡಿದನು - ದೇವರು ತಂದೆ, ಮಗ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮ.

ಅಲ್ಲದೆ, ಕೊಲೊಸ್ಸೆಯನ್ಸ್ 1:16, ಹೇಳುತ್ತದೆ "ಯಾಕೆಂದರೆ, ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು, ಗೋಚರಿಸುವ ಮತ್ತು ಅದೃಶ್ಯವಾದವುಗಳು, ಸಿಂಹಾಸನಗಳು ಅಥವಾ ಅಧಿಕಾರಗಳು ಅಥವಾ ಆಡಳಿತಗಳು ಅಥವಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಎಲ್ಲವೂ ಅವನಿಂದ ಮತ್ತು ಅವನಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಲ್ಪಟ್ಟವು. ಅವನು ಮೊದಲು

ancients used to believe that worms actually came from horse hairs that were dipped in water. Ah, but along came a noted scientist by the name of Louis Pasteur. You may have heard of him, he was big in milk. Pasteur through a number of experiments verified the conclusion that life cannot come from nonliving matter. Do you see the point? Do you see that those who say that this world and this universe somehow just have always been?

Science has to repudiate itself to hold a non-creationist's view. As we look at this question, "Where did everything come from?" When reduced to a choice, either there was a supernatural creative force, or there was just natural law. There's really no choice to be made. There had to be a supernatural force.

Is it here by design or is it here by accident?

Consider the fact that our world is filled with millions of living things, any one of which is more complex and sophisticated than any man-made object. In other words, there must have been a great deal of intelligence associated with that supernatural force that put everything here. Our body is composed of literally hundreds of millions of cells. Did you know that each tiny cell has an electrical system that's more complex than the telephone system of a city of 30,000 people? Isn't that amazing? The question is, "Is there any man-made object that we would account for apart from intelligent design and production?" Imagine the telephone system in a city the size of New York City. Think about all the switches, all the intricate wiring, the satellite up-link. Think about all that went into that. Imagine somebody telling you that nobody designed that. Nobody drew any pictures, there weren't any plans, nobody manufactured that entire scenario, but it just simply happened. The biggest fool in the world wouldn't believe that. Basic rationality says that if we see something that complex we assume design and intelligence. Since it is ridiculous to think that any man-made device was made without design and production, how much more ludicrous is it to assume that there was no design in these non-man-made objects, any one of which is more complex? The human brain, the human body, the kidney - the greatest filtering system in the world. One scientist set forth in a recent journal that the chance of one protein molecule falling together in place at random - the chance of that was $1 \times 2.02 \times 10$ raised to the 239th power. Is it by chance or was it design? The believer accepts passages like Psalm 19:1 when David wrote, "The heavens are declaring the glory of God and the firmament proclaims His handiwork." There was indeed a design and it was magnificent.

Supernatural or Natural?

It was supernatural. Design or accident? It had to have been design. But what about the nature of that Creator? I'm

ಎಲ್ಲವೂ ಮತ್ತು ಅವನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲವೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ." ಇವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರಿಗೆ ಉತ್ತರಗಳಾಗಿವೆ. ಎಲ್ಲವೂ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು? ಅಲೌಕಿಕ ಶಕ್ತಿ ಇತ್ತು.

ಆದರೆ ಎಲ್ಲವೂ ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ಶಕ್ತಿಗಳ ಮೂಲಕವೇ ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಮೇಯವನ್ನು ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವವರಿಗೆ, ಅವರು ಯಾವುದೇ ರಕ್ಷಣೆಯನ್ನು ತಿಳಿದಿಲ್ಲದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮೂಲಭೂತ ವಿಷಯಗಳಿವೆ. ವಸ್ತುವಿದೆ ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿ ಇದೆ. ಸಮಸ್ಯೆಯೆಂದರೆ ವಸ್ತು ಅಥವಾ ಶಕ್ತಿಯು ಯಾವುದೇ ಸೃಜನಶೀಲ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಸ್ತುವು ಇತರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಮರದ ತುಂಡು ನೈಸರ್ಗಿಕವಾಗಿ ಇನ್ನೊಂದು ಮರದ ತುಂಡನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಬಳಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ನಮ್ಮ ಈ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ಕ್ಷೀಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ನಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೇಳುವುದನ್ನು ನೀವು ಕೇಳಿದ್ದೀರಿ? ಕ್ಷೀರಪಥ ನಕ್ಷತ್ರಪುಂಜದಲ್ಲಿ ನಕ್ಷತ್ರವಾಗಿರುವ ನಮ್ಮ ಸೂರ್ಯನು ಮಧ್ಯವಯಸ್ಸಿನಲ್ಲಿದ್ದನೆಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದೆ. ಈಗ ಒಂದು ಶತಕೋಟಿ ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಸೂರ್ಯನು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಶಕ್ತಿಯನ್ನು ಬಳಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ಸುತ್ತುತ್ತಿದೆ. ನಮ್ಮ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ವಸ್ತು ಮತ್ತು ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದರೆ, ಆ ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು? ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕಾನೂನಿನ ಮೂಲಕ, ಅವರು ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ರಚಿಸಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದರು? ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ, ಅವು ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಮಾಡಲ್ಪಡುತ್ತವೆ. ಮೊದಲ ಸ್ನಾನದಲ್ಲಿ ಶಕ್ತಿಯ ಮಹಾನ್ ಉಗ್ರಾಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದವರು ಯಾರು? ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಉತ್ತರ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪುಸ್ತುತ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಸಿದ್ಧಾಂತವು ಬೆಳಕು, ಅದನ್ನು ರಚಿಸಿದಾಗಲೆಲ್ಲಾ, ನಿರ್ಜೀವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ. ಇದು ಆಸಕ್ತಿದಾಯಕ ಊಹೆ, ಅಲ್ಲವೇ? "ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಕಸನ" ಎಂದು ಬಹಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಪ್ರಕಟವಾದ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ, ಅದು ಹೇಳುತ್ತದೆ, "ಎಲ್ಲಾ ಜೀವಗಳು ನಿರ್ಜೀವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಬಂದವು ಎಂಬ ಊಹೆಯನ್ನು ಆಧುನಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಅವರು ನಂಬಿದರೆ, 'ಏನು ಜೀವನ?' ನೈಸರ್ಗಿಕ ವಿಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಸೇರಿದೆ." ಯಾವುದೇ ಅಲೌಕಿಕ ಕಾರಣವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುವವರು ಜೀವಂತವಾಗಿರದ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಜೀವನದಿಂದ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಬೇಕು. ಆದರೆ, ಅದು ಆಧುನಿಕ ವಿಜ್ಞಾನದ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹಾರುತ್ತದೆ. ಸ್ವಾಭಾವಿಕ ಪೀಳಿಗೆಯ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಎಂದಾದರೂ ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ? 19 ನೇ ಶತಮಾನದಲ್ಲಿ ಜನಪ್ರಿಯವಾಗಿದ್ದ ಒಂದು ಸಿದ್ಧಾಂತವು ಜೀವವು

finding more and more people in our world are willing to accept the fact that there had to be a Creator, but more and more are also assuming that Creator was some cosmic force, some huge glob of energy out there in the universe, not a personal God. To that we need to take a look at our universe. Sometimes we see exceptions to it, but the human creatures who inhabit this world have an innate sense of morality. Isn't it amazing that as you span the civilizations that inhabited this world over the centuries that there is a remarkable consistency of what we call good and what we call bad. If you go back to the Egyptians or the American Indians or to the Incas or the Babylonians, civilizations that had no contact with each other, and by and large their statutory code was remarkably similar. It was always illegal to murder, it was always illegal to steal, it was always illegal to lie. There were sexual norms in each of those civilizations. There was, it seems, within the hearts of those people an innate sense of right and wrong. Similar across the world. Why is it that we universally call a man like Hitler or Saddam Hussein evil? What would evil mean if we were not created by a moral Creator? Evil would just be my preference as opposed to yours, and our preferences would be as numerous as there are people on the face of this earth, but that's not the case.

We are given a sense of morality. Moral sense does not come from a non-moral source. If we've come from rock, dirt and matter, where did we get conscience or morality?

We begin to see that the source of everything that is, is a source that's supernatural, a source that is of supreme power and intellect and a source that has a morality and an ethic, and by definition, that source is named God. Here's what Paul said in Romans 1:20, "For since the creation of the world, God's invisible qualities, His eternal power and divine nature have been clearly seen, being understood from what has been made so that men are without excuse." Paul was right. If you can't look around and see what has been made and realize that the tremendous amount of evidence there for that supernatural, all-powerful, all-intelligent, all-moral God, what could possibly prove it to you?

Where did everything come from? From the Almighty God of heaven and earth, who loved us and created us and everything we see.

Amazing Grace Lesson # 1001 Steve

Flatt

Questions

1. Can eternal power and divine nature be clearly understood by what God has made?
Yes ___ No ___
2. How were things created?
 - a. ___ Unknown
 - b. ___ A big bang
 - c. ___ created by and eternal power

ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿರ್ಜೀವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಬಂದಿದೆಯೇ? ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಅದ್ದಿದ ಕುದುರೆಯ ಕೂದಲಿನಿಂದ ಹುಳುಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಾಚೀನರು ನಂಬಿದ್ದರು. ಆಹ್, ಆದರೆ ಲೂಯಿಸ್ ಪಾಶ್ಚರ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಾಂತ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಬಂದರು. ನೀವು ಅವರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರಬಹುದು, ಅವರು ಹಾಲಿನಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡವರಾಗಿದ್ದರು. ಪಾಶ್ಚರ್ ಹಲವಾರು ಪ್ರಯೋಗಗಳ ಮೂಲಕ ನಿರ್ಜೀವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಜೀವ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ನೀವು ಪಾಯಿಂಟ್ ನೋಡುತ್ತೀರಾ? ಈ ಜಗತ್ತು ಮತ್ತು ಈ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ಹೇಗೋ ಹಾಗೆ ಹೇಳುವವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಇರುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡುತ್ತೀರಾ? ನೀವು ಪಾಯಿಂಟ್ ನೋಡುತ್ತೀರಾ? ಈ ಜಗತ್ತು ಮತ್ತು ಈ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ಹೇಗೋ ಹಾಗೆ ಹೇಳುವವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಇರುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡುತ್ತೀರಾ? ನೀವು ಪಾಯಿಂಟ್ ನೋಡುತ್ತೀರಾ? ಈ ಜಗತ್ತು ಮತ್ತು ಈ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವು ಹೇಗೋ ಹಾಗೆ ಹೇಳುವವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಇರುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡುತ್ತೀರಾ?

ಸೃಷ್ಟಿವಾದಿಗಳಲ್ಲದ ದೃಷ್ಟಿಕೋನವನ್ನು ಹೊಂದಲು ವಿಜ್ಞಾನವು ತನ್ನನ್ನು ತಾನೇ ನಿರಾಕರಿಸಬೇಕು. ನಾವು ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ನೋಡುವಾಗ, "ಎಲ್ಲವು ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು?" ಆಯ್ಕೆಗೆ ಇಳಿಸಿದಾಗ, ಅಲೌಕಿಕ ಸೃಜನಶೀಲ ಶಕ್ತಿ ಇತ್ತು, ಅಥವಾ ಕೇವಲ ನೈಸರ್ಗಿಕ ಕಾನೂನು ಇತ್ತು. ಮಾಡಲು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಯಾವುದೇ ಆಯ್ಕೆ ಇಲ್ಲ. ಅಲೌಕಿಕ ಶಕ್ತಿ ಇರಬೇಕಿತ್ತು.

ಇದು ವಿನ್ಯಾಸದಿಂದ ಇಲ್ಲದೆಯೇ ಅಥವಾ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಇಲ್ಲಿದೆ?

ನಮ್ಮ ಪ್ರಪಂಚವು ಲಕ್ಷಾಂತರ ಜೀವಿಗಳಿಂದ ತುಂಬಿದೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಮಾನವ ನಿರ್ಮಿತ ವಸ್ತುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಕೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಅತ್ಯಾಧುನಿಕವಾಗಿದೆ. ಬೇರೆ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳುವುದಾದರೆ, ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಇಲ್ಲಿ ಇರಿಸುವ ಆ ಅಲೌಕಿಕ ಶಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯು ಇದ್ದಿರಬೇಕು. ನಮ್ಮ ದೇಹವು ಅಕ್ಷರಶಃ ನೂರಾರು ಮಿಲಿಯನ್ ಜೀವಕೋಶಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದೆ. ಪ್ರತಿ ಸಣ್ಣ ಕೋಶ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ 30,000 ಜನರಿರುವ ನಗರದ ದೂರವಾಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಕೀರ್ಣವಾದ ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆಯೇ? ಅದ್ಭುತ ಅಲ್ಲವೇ? ಪ್ರಶ್ನೆಯೆಂದರೆ, "ಬುದ್ಧಿವಂತ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನೆಯ ಹೊರತಾಗಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮಾನವ ನಿರ್ಮಿತ ವಸ್ತುವಿದೆಯೇ?" ನ್ಯೂಯಾರ್ಕ್ ನಗರದ ಗಾತ್ರದ ನಗರದಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವಿಚ್‌ಗಳು, ಎಲ್ಲಾ ಸಂಕೀರ್ಣವಾದ ವೈರಿಂಗ್, ಉಪಗ್ರಹ ಅಪ್-ಲಿಂಕ್ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಎಲ್ಲದರ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಿ. ಯಾರೂ ಅದನ್ನು ವಿನ್ಯಾಸಗೊಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾರಾದರೂ ನಿಮಗೆ ಹೇಳುವುದನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ.

d. ___ None of the above

3. Which of the two things in the universe were created?

- a. ___ Matter
b. ___ Energy
c. ___ neither

4. Creation was by accident.

True ___ False ___

5. Since survival of the fittest exists in the animal world, then there is no inherent morality in humanity?

True ___ False ___

ಯಾರೂ ಯಾವುದೇ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಬಿಡಲಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಯೋಜನೆಗಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಯಾರೂ ಆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸನ್ನಿವೇಶವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದು ಸರಳವಾಗಿ ಸಂಭವಿಸಿತು. ಜಗತ್ತಿನ ದೊಡ್ಡ ಮೂರ್ಖ ಅದನ್ನು ನಂಬುವುದಿಲ್ಲ. ಮೂಲಭೂತ ತರ್ಕಬದ್ಧತೆಯು ನಾವು ಸಂಕೀರ್ಣವಾದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಾವು ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಊಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ಮಾನವ ನಿರ್ಮಿತ ಸಾಧನವನ್ನು ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನೆಯಿಲ್ಲದೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸುವುದು ಹಾಸ್ಯಾಸ್ಪದವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಮಾನವ ನಿರ್ಮಿತವಲ್ಲದ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿನ್ಯಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಭಾವಿಸುವುದು ಎಷ್ಟು ಹಾಸ್ಯಾಸ್ಪದವಾಗಿದೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಕೀರ್ಣವಾಗಿದೆ? ಮಾನವ ಮೆದುಳು, ಮಾನವ ದೇಹ, ಮೂತ್ರಪಿಂಡ - ವಿಶ್ವದ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಫಿಲ್ಟರಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ. ವಿಜ್ಞಾನಿಯೊಬ್ಬರು ಇತ್ತೀಚಿನ ಜರ್ನಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾದ್ಯಚ್ಛಿಕವಾಗಿ ಒಂದು ಪ್ರೊಟೀನ್ ಅಣುಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬೀಳುವ ಅವಕಾಶವನ್ನು $1 \times 2.02 \times 10$ ಎಂದು 239 ನೇ ಶಕ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಇದು ಆಕಸ್ಮಿಕವೇ ಅಥವಾ ವಿನ್ಯಾಸವೇ? "ಆಕಾಶವು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಆಕಾಶವು ಆತನ ಕೈಕೆಲಸವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಡೇವಿಡ್ ಬರೆದಾಗ ನಂಬಿಕೆಯು ಕೀರ್ತನೆ 19: 1 ನಂತಹ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಒಂದು ವಿನ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಭವ್ಯವಾಗಿತ್ತು. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಕೀರ್ಣವಾಗಿದೆಯೇ? ಮಾನವ ಮೆದುಳು, ಮಾನವ ದೇಹ, ಮೂತ್ರಪಿಂಡ - ವಿಶ್ವದ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಫಿಲ್ಟರಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆ. ವಿಜ್ಞಾನಿಯೊಬ್ಬರು ಇತ್ತೀಚಿನ ಜರ್ನಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾದ್ಯಚ್ಛಿಕವಾಗಿ ಒಂದು ಪ್ರೊಟೀನ್ ಅಣುಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬೀಳುವ ಅವಕಾಶವನ್ನು $1 \times 2.02 \times 10$ ಎಂದು 239 ನೇ ಶಕ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಇದು ಆಕಸ್ಮಿಕವೇ ಅಥವಾ ವಿನ್ಯಾಸವೇ? "ಆಕಾಶವು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಆಕಾಶವು ಆತನ ಕೈಕೆಲಸವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಡೇವಿಡ್ ಬರೆದಾಗ ನಂಬಿಕೆಯು ಕೀರ್ತನೆ 19: 1 ನಂತಹ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಒಂದು ವಿನ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಭವ್ಯವಾಗಿತ್ತು. 02 x 10 ಅನ್ನು 239 ನೇ ಶಕ್ತಿಗೆ ಏರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಇದು ಆಕಸ್ಮಿಕವೇ ಅಥವಾ ವಿನ್ಯಾಸವೇ? "ಸ್ವರ್ಗವು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಆಕಾಶವು ಆತನ ಕೈಕೆಲಸವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಡೇವಿಡ್ ಬರೆದಾಗ ನಂಬಿಕೆಯು ಕೀರ್ತನೆ 19: 1 ನಂತರ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಒಂದು ವಿನ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಭವ್ಯವಾಗಿತ್ತು. 02 x 10 ಅನ್ನು 239 ನೇ ಶಕ್ತಿಗೆ ಏರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ಆಕಸ್ಮಿಕವೇ ಅಥವಾ ವಿನ್ಯಾಸವೇ? "ಆಕಾಶವು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಆಕಾಶವು ಆತನ ಕೈಕೆಲಸವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಡೇವಿಡ್ ಬರೆದಾಗ ನಂಬಿಕೆಯು ಕೀರ್ತನೆ 19: 1 ನಂತರ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತದೆ. ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಒಂದು ವಿನ್ಯಾಸವಿತ್ತು ಮತ್ತು ಅದು ಭವ್ಯವಾಗಿತ್ತು.

ಅಲೌಕಿಕ ಅಥವಾ ನೈಸರ್ಗಿಕ?

ಇದು ಅಲೌಕಿಕವಾಗಿತ್ತು. ವಿನ್ಯಾಸ ಅಥವಾ ಅಪಘಾತ? ಇದು ವಿನ್ಯಾಸವಾಗಿರಬೇಕು. ಆದರೆ ಆ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನ ಸ್ವಭಾವದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು? ನಮ್ಮ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಹೆಚ್ಚು ಜನರು ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತ ಇರಬೇಕು ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಕಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನು ಯಾವುದೋ ವಿಶ್ವಶಕ್ತಿ, ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಶಕ್ತಿಯ ಕೆಲವು ದೊಡ್ಡ ಗ್ಲೋಬ್ ಎಂದು ಹೆಚ್ಚು ಹೆಚ್ಚು ಊಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ವೈಯಕ್ತಿಕ ದೇವರಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ಬ್ರಹ್ಮಾಂಡವನ್ನು ಅವಲೋಕಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ. ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ನಾವು ಇದಕ್ಕೆ ಅಪವಾದಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಈ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವ ಮಾನವ ಜೀವಿಗಳು ನೈತಿಕತೆಯ ಸಹಜ ಪ್ರಜ್ಞೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ. ಶತಮಾನಗಳಿಂದಲೂ ಈ ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿರುವ ನಾಗರಿಕತೆಗಳನ್ನು ನೀವು ವ್ಯಾಪಿಸಿರುವಾಗ ನಾವು ಯಾವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಮತ್ತು ನಾವು ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದರ ಗಮನಾರ್ಹವಾದ ಸ್ಥಿರತೆ ಇದೆ ಎಂಬುದು ಆಶ್ಚರ್ಯಕರವಲ್ಲವೇ. ನೀವು ಈಜಿಪ್ಟಿನವರು ಅಥವಾ ಅಮೇರಿಕನ್ ಇಂಡಿಯನ್ನರು ಅಥವಾ ಇಂಕಾಗಳು ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಬಿಲೋನಿಯನ್ನರ ಕಡೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದರೆ, ಪರಸ್ಪರ ಸಂಪರ್ಕವಿಲ್ಲದ ನಾಗರಿಕತೆಗಳು, ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡದಾಗಿ ಅವರ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಕೋಡ್ ಗಮನಾರ್ಹವಾಗಿ ಹೋಲುತ್ತದೆ. ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದು ಯಾವಾಗಲೂ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ, ಕದಿಯುವುದು ಯಾವಾಗಲೂ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುವುದು ಯಾವಾಗಲೂ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ. ಆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನಾಗರಿಕತೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಲೈಂಗಿಕ ನಿಯಮಗಳಿದ್ದವು. ಆ ಜನರ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಸರಿ-ತಪ್ಪುಗಳ ಸಹಜ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಪಂಚದಾದ್ಯಂತ ಹೋಲುತ್ತದೆ. ಹಿಟ್ಲರ್ ಅಥವಾ ಸದ್ದಾಂ ಹುಸೇನ್ ನಂತರ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕವಾಗಿ ಏಕೆ ದುಷ್ಕರ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ? ನಾವು ನೈತಿಕ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಿಂದ ರಚಿಸಲ್ಪಡದಿದ್ದರೆ ಕೆಟ್ಟದ್ದರ ಅರ್ಥವೇನು? ನಿಮ್ಮದಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ದುಷ್ಕರವು ನನ್ನ ಆದ್ಯತೆಯಾಗಿದೆ, ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಆದ್ಯತೆಗಳು

ಈ ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಜನರಿರುವಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಅದು ಹಾಗಲ್ಲ. ಆ ಜನರ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಸರಿ-ತಪ್ಪುಗಳ ಸಹಜ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ಪುಪಂಚದಾದ್ಯಂತ ಹೋಲುತ್ತದೆ. ಹಿಟ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಸದ್ದಾಂ ಹುಸೇನ್‌ನಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕವಾಗಿ ಏಕೆ ದುಷ್ಟ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ? ನಾವು ನೈತಿಕ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಿಂದ ರಚಿಸಲ್ಪಡದಿದ್ದರೆ ಕಟ್ಟದ್ದರ ಅರ್ಥವೇನು? ನಿಮ್ಮದಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ದುಷ್ಟವು ನನ್ನ ಆದ್ಯತೆಯಾಗಿದೆ, ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಆದ್ಯತೆಗಳು ಈ ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಜನರಿರುವಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಅದು ಹಾಗಲ್ಲ. ಆ ಜನರ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಸರಿ-ತಪ್ಪುಗಳ ಸಹಜ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರುತ್ತದೆ. ಪುಪಂಚದಾದ್ಯಂತ ಹೋಲುತ್ತದೆ. ಹಿಟ್ಟರ್ ಅಥವಾ ಸದ್ದಾಂ ಹುಸೇನ್‌ನಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಸಾರ್ವತ್ರಿಕವಾಗಿ ಏಕೆ ದುಷ್ಟ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇವೆ? ನಾವು ನೈತಿಕ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಿಂದ ರಚಿಸಲ್ಪಡದಿದ್ದರೆ ಕಟ್ಟದ್ದರ ಅರ್ಥವೇನು? ನಿಮ್ಮದಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ದುಷ್ಟವು ನನ್ನ ಆದ್ಯತೆಯಾಗಿದೆ, ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಆದ್ಯತೆಗಳು ಈ ಭೂಮಿಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಜನರಿರುವಷ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ಅದು ಹಾಗಲ್ಲ.

ನಮಗೆ ನೈತಿಕತೆಯ ಪ್ರಜ್ಞೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ನೈತಿಕ ಅರ್ಥವು ನೈತಿಕವಲ್ಲದ ಮೂಲದಿಂದ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಲ್ಲು, ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ವಸ್ತುಗಳಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರೆ, ನಮಗೆ ಆತ್ಮಸಾಕ್ಷಿ ಅಥವಾ ನೈತಿಕತೆ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂತು?

ಎಲ್ಲದರ ಮೂಲವು ಅಲೌಕಿಕ, ಪರಮೋಚ್ಚ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿಶಕ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮತ್ತು ನೈತಿಕತೆ ಮತ್ತು ನೀತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮೂಲವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ನೋಡಲಾರಂಭಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನದಿಂದ ಆ ಮೂಲವನ್ನು ದೇವರು ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ರೋಮನ್ನರು 1:20 ರಲ್ಲಿ ಪೌಲನು ಹೇಳಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿದೆ, "ಜಗತ್ತಿನ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದಾಗಿನಿಂದ, ದೇವರ ಅದೃಶ್ಯ ಗುಣಗಳು, ಆತನ ಶಾಶ್ವತ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ ಸ್ವಭಾವವು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ, ಮನುಷ್ಯರು ಕ್ಷಮಿಸದೆ ಇರಲು ಏನು ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ." ಪಾಲ್ ಹೇಳಿದ್ದು ಸರಿ. ನೀವು ಸುತ್ತಲೂ ನೋಡಲು ಮತ್ತು ಏನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಆ ಅಲೌಕಿಕ, ಸರ್ವಶಕ್ತ, ಎಲ್ಲಾ-ಬುದ್ಧಿವಂತ, ಎಲ್ಲಾ ನೈತಿಕ ದೇವರಿಗೆ ಅಪಾರ ಪ್ರಮಾಣದ ಪುರಾವೆಗಳಿವೆ ಎಂದು ಅರಿತುಕೊಂಡರೆ, ಅದನ್ನು ನಿಮಗೆ ಏನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಬಹುದು?

ಎಲ್ಲವೂ ಎಲ್ಲಿಂದ ಬಂದವು? ನಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸಿದ ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತು ನಾವು ನೋಡುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಸರ್ವಶಕ್ತ ದೇವರಿಂದ.

ಅಮೇಜಿಂಗ್ ಗ್ರೇಸ್ ಪಾರ # 1001 ಸ್ಟೀವ್ ಫಾಟ್

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

4. ದೇವರು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂಬುದರ
ಮೂಲಕ ಶಾಶ್ವತ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ
ಸ್ವಭಾವವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ
ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೇ?
ಹೌದು ಅಲ್ಲ __

5. ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ?
e. __ ಅಜ್ಞಾತ
f. __ ಬಿಗ್ ಬ್ಯಾಂಗ್
g. __ ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಶಕ್ತಿಯಿಂದ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ
h. __ ಮೇಲಿನ ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

6. ವಿಶ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಎರಡು ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು
ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿದೆ?
ಎ. __ ವಿಷಯ
ಬಿ. __ ಶಕ್ತಿ
ಸಿ. __ ಆಗಲಿ

4. ಸೃಷ್ಟಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ.
ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

6. ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಬದುಕುಳಿಯುವಿಕೆಯು ಪ್ರಾಣಿ
ಪುಪಂಚದಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದೆಯಾದ್ದರಿಂದ,
ಮಾನವೀಯತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಂತರ್ಗತ
ನೈತಿಕತೆ ಇಲ್ಲವೇ?
ನಿಜ __ ತಪ್ಪು __

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పుటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్య శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్జివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్మము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టళ్ల నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.